
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2024 

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE KORÇË 

Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës 

 

Tarifa 

1 30.05.2024 Kërkesë në lidhje me 

situatën ndërtimore të 

z. A. B në lagjen Kala, 

Elbasan. 

18.09.2024 Në përgjigje të kërkesës së IKTK nr. 

807/1 datë 30.05.2024 dhe bazuar në 

urdhërin e DRTK Korçë nr. 85, datë 

03.06.2024, nga ana e specialistëve të 

Sektorit Elbasan, sot në datë 

03.06.2024 u krye inspektimi dhe 

konstatimi fizik i situatës ndërtimore 

në pronën, me vendodhje në lagjen 

“Kala”, Z.K. 8524, Elbasan. 

Verifikimi u krye nga ana e dy rrugëve 

që kufizojnë pronën në anët veriore 

dhe jugore të saj. Pas konstatimit u 

mbajt një proçes verbal të cilin e gjeni 

bashkëngjitur ku vëehet se punimet 

ndërtimore vijojnë të jenë të 

pezulluara dhe në të njejtën gjendje si 

në konstatimin e mëparshëm Maj 

2023. Kjo pasqyrohet qartë në fotot që 

shoqërojnë proçes verbalin e datës 

03.06.2024.   

E Plotë Nuk ka 
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Objekti i z. A.B , nuk është monument 

kulture, por ndodhet në brendësi të 

Zonës Historike dhe Zonës 

Arkeologjike « A » të qytetit Elbasan. 

2 04.07.2024 Kërkesë për hartat e 

monumenteve 

kulturore në Qarkun e 

Korçës 

09.07.2024 DRTK Korçë ka informuar se nuk 

disponohen harta të monumenteve 

kulturore në Qarkun e Korçës. 

E Plotë Nuk ka 

3 12.07.2024 Kërkesë e ardhur nga 

Media Amfora në 

lidhje me Urat 

monument kulture 

dhe gjendjen e tyre. 

16.07.2024 DRTK Korçë ka informuar lidhur me 

numrin e urave dhe rrënojave të urave 

shpallur Monument Kulture, gjendjen 

e tyre, projektet e restaurimit të urave, 

cilat ura janë ekzistuese dhe 

funksionale në ditët e sotme si dhe 

informacion konkret lidhur me 

projektin e restaurimit të Urës  së 

Kamarës. 

E Plotë Nuk ka 

4 30.08.2024 Kërkesë e ardhur nga 

z. A., Gizavesh, 

Bashkia Librazhd në 

lidhje me kërkesën 

për shpallje 

Monument Kulture të 

Xhamisë së 

Gizaveshit. 

10.09.2024 Janë kryer verifikimet në terren në bazë 

të kërkesës duke përshkruar xhaminë e 

cila është në gjendje të amortizuar me 

çarje të shumta në të katër fasadat dhe 

dëmtime më të theksuara në fasadën 

veriore. Gjithashtu çatia dhe suvaja e 

brendshme është në gjendje të keqe. 
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5 

 

09.09.2024 Kërkesë për listën e 

monumenteve të 

natyrës  për të cilat 

institucioni juaj është 

përgjegjës ku të 

përfshihen edhe  

koordinatat. 

13.09.2024 Informohet se Lista e Monumenteve të 

natyrës nuk është pjesë e veprimtarisë 

së DRTK Korçë dhe si rrjedhim nuk 

administrojmë Listën e Objekteve 

Monument Natyre. 

E Plotë Nuk ka 

6 

 

13.09.2024 Kërkesë për listën e 

monumenteve të 

kulturës  ku të 

përfshihen edhe 

koordinatat e secilit 

monument kulture. 

18.09.2024 DRTK Korçë ka dërguar Listën e 

Monumenteve të Kulturës dhe 

koordinatat e secilit prej tyre. 

E Plotë Nuk ka 

7 

 

15.10.2024 Kërkesë e ardhur nga 

z. B. fshati Dranovicë 

(Kostenjë), Bashkia 

Librazhd, në lidhje 

me një banesë të tipit 

kullë monument 

kulture i kat. I-rë, e z. 

K.D. 

16.10.2024 DRTK Korçë ka informuar lidhur me 

Banesën e z. K. , përshkrimin e 

gjendjes aktuale dhe faktin që ndër 

vite për këtë banesë nuk është hartuar 

asnjë projekt nga Sektori i Elbasanit. 

E Plotë Nuk ka 

8 

 

15.10.2024 Kërkesë e ardhur nga 

media Amfora e 

përfaqësuar nga znj. 

E.A, në lidhje me 

disa vendime të 

marra nga KKTKM 

 Në vijim të kërkesës nga subjekti 

"Media Amfora", si dhe në zbatim të 

dispozitave ligjore të Ligjit nr. 27/2018 

"Për Trashëgiminë Kulturore dhe 

Muzetë", në lidhje me mbikëqyrjen e 

projekteve të miratuara në KKTKM (në 

E Plotë Nuk ka 
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dhe ecurinë e 

zbatimit të tyre. 

atë periudhë KKR) per vendimet e 

mëposhtme është kthyer përgjigje. 

- Vendimi Nr. 1, Datë 01.02.217 “Për 

ndërtimin e hidroncentralit “HEC 

ZALL TORRE”, në rrjedhën e përroit 

të Radicës, në ish komunën Stravaj. - 

Shoqëria të kontribuojë për restaurimin 

e “Ura e Golikut”, sipas projektit 

preventiv që do të miratohet IMK  

- Vendimi Nr 11, Datë 10.01.2018 

Miratimi i projektit ‘Ndërtimi i HEC 

SLABINJA 2 C” deri në veprën e 

marrjes së “HEC Slabinjë 2D zona e 

Mokrës” në pellgun e lumit Shkumbin 

Pogradec, me subjekt aplikues 

“HIDROPOWER-ELEKTIK” sh.p- 

Shoqëria të kontribuojë për restaurimin 

e objektit monument kulture “Ura e 

Golikut” 

- Vendimi Nr 120, Datë 21.03.2018 

Miratimi i projektit “Ndërtimi i burimit 

rigjeneruar të energjisë Hidrocentrali 

Shumbin, fshat Prevallë, bashkia 

Librazhd, Qarku Elbasan. -Shoqëria të 

kontribuojë për brestaurimin e objektit 

munument kulure “Ura e Kamarës”, 

Mirakë, Librazhdë, Elbasan. 

- Vendimi Nr. 174, Datë 18.04.2018, 

Miratimi i projektit “Ndërtimi i HEC 
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“Miraka” në basenin e ujëmbledhës të 

lumit Shkumbin, në përroin e lugjeve 

dhe degët e saj, Bashkia Librazhd- 

Shoqëria të kontribuojë për restaurimin 

e objektit monument kulture “Ura e 

Kamarës”, “Ura e Kecit”. 

- Vendimi Nr 287, Datë 11.06.2018 

Miratimi i projektit “Ndërtimi i Hec 

Kelis, lumi Shmil, Bashkia Librazhd, 

Qarku Elbasan. -Shoqëria të 

kontribuojë për restaurimin e objektit 

munument kulure “Ura mbi përroin e 

Labinotit në fshatin Labinot-Mal, 

Qarku Elbasan. 

- Vendimi Nr 312, Datë 27.07.2018 

Miratimi i projektit “Ndërtimi 

hidroenergjitik HEC Gurshpat 3” mbi 

përroin Gostimë, që derdhet në 

Shkumbin, Bashkia Librazhd, Qarku 

Elbasan. Shoqëria të kontribuoje për 

restaurimin e objektit munument kulure 

‘Ura e Gurit” në fshatin Qukës, Bashkia 

Librazhd. 

- Vendimi Nr 314, Datë 27.07.2018 

Miratimi i projektit “Ndërtimi i Hec 

Topcias” në lumin Shkumbin, Qarku 

Elbasan. - Shoqëria të kontribuojë për 

restaurimin e objektit munument kulure 
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“Këmbët e urës antike në Tropçias”, në 

fshatin Tropçias, Bashkia Elbasan. 

- Vendimi Nr 29, Datë 77.02.2019 

Miratimi i projektit “Hidroenergjitik: 

“Hev Gurshpak” mbi përroin e 

Sulkuqit, degë e lumit Gostimë, që 

derdhet në lumin Shkumbin, Bashkia 

Librazhd, Qarku Elbasan. - Shoqëria të 

kontribuojë për restaurimin e objektit 

munument kulure “Ura antike e Keçit, 

NJ.A Polis, Bashkia Librazhd, Qarku 

Elbasan. 

- Vendimi Nr 225, Datë 14.06.2019 

Miratimi i projektit “Ndërtimi i Hec 

Mario”, Bashkia Librazhd. – Shoqëria 

të kontribuojë për restaurimin e objektit 

munument kulure “Ura e Gurit”, në 

fshatin Qukës, Bashkia Prenjas. 

- Vendimi Nr 226, Datë 14.06.2019 

Miratimi i projektit: “Ndërtimi i 

hidrocentralit Grabovë 2” mbi pellgun 

ujëmbledhës të përroit të Grabovës, 

degë e lumit Devoll, Qarku Elbasan. - 

Shoqëria të kontribuojë për 

restaurimin e objektit munument 

kulure “Ura Mesjetare e Gurit: në 

fshatin Grabovë e Sipërme, Bashkia 

Elbasan. 
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